
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Serviços nº 023/2018 - SMISP

Processo nº 15.258/2017 - Tomada de Preços nº 13/2017. Contrato de Repasse nº 426.170-72.

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa MP Assessoria, Consultoria e Serviços
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.950.383/0001-82.

Objeto: Contratação de Empresa especializada prestadora de Serviços Técnicos Sociais na área de Habitação de Interesse
Social, para elaboração e Execução do Projeto de Trabalho Social - PTS e Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial
(PDST) no Projeto Habitacional Residencial Flamboyant III, no Município de Corumbá-MS.  

Valor Global: R$ 227.430,20 (duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta reais e vinte centavos)

Vigência: 12 (doze) meses         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

16.451.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBÁ

5174 - Construção e Infraestrutura do Complexo Habitacional Bairro Guatós

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

Fonte de Recurso - 123.000

Ficha - 2396

Data da Assinatura: 25/09/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sra. Márcia Regina Flores
Portocarrero de Almeida Serra - Empresa MP Assessoria, Consultoria e Serviços LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Serviços nº 024/2018 - SMISP

Processo nº 221.594/2017 - Tomada de Preços nº 10/2018. Contrato de Repasse nº 0352.757-82/2011.

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa MP Assessoria, Consultoria e Serviços
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.950.383/0001-82.

Objeto: Contratação de Empresa prestadora de Serviços na área Social para executar o Projeto de Trabalho Social - PTS
no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PAC/Empreendimento Casa Nova II, no Município de Corumbá-MS.  

Valor Global: R$ 506.670,79 (quinhentos e seis mil, seiscentos e setenta reais e setenta e nove centavos)

Vigência: 13 (treze) meses         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

16.451.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBÁ

5174 - Construção e Infraestrutura do Complexo Habitacional

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

Fonte de Recurso - 123.000

Ficha - 2396

Data da Assinatura: 26/09/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.



Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sra. Márcia Regina Flores
Portocarrero de Almeida Serra - Empresa MP Assessoria, Consultoria e Serviços LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Serviços nº 022/2018 - SMISP

Processo nº 15.256/2017 - Tomada de Preços nº 12/2017. Contrato de Repasse nº 426.166-11.

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa MP Assessoria, Consultoria e Serviços
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.950.383/0001-82.

Objeto: Contratação de Empresa especializada prestadora de Serviços Técnicos Sociais na área de Habitação de Interesse
Social, para elaboração e Execução do Projeto de Trabalho Social - PTS e Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial
(PDST) no Projeto Habitacional Residencial Flamboyant II, no Município de Corumbá-MS.  

Valor Global: R$ 227.430,20 (duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta reais e vinte centavos)

Vigência: 12 (doze) meses         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal e Infraestrutura e Serviços Públicos

16.451.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBÁ

5174 - Construção de Infraestrutura do Complexo Habitacional Bairro Guatós

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

Fonte de Recurso - 123.000

Ficha - 2396

Data da Assinatura: 25/09/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sra. Márcia Regina Flores
Portocarrero de Almeida Serra - Empresa MP Assessoria, Consultoria e Serviços LTDA-EPP.

Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá - MS torna público através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e
comunicam aos interessados que homologou e adjudicou a licitação Convite nº 10/2018 - GELIC - Processo nº 739/2018.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de reparo e manutenção no imóvel onde
funcionava o CRAS Albuquerque para entrega de imóvel por motivo de encerramento de contrato de locação, no Município
de Corumbá/MS. Em favor da empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA, CNPJ/MF sob nº 07.928.533/0001-87, sendo o
valor total de R$ 18.992,66 (dezoito mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos).

Corumbá / MS, 25 de Setembro de 2018.

(a) Ricardo Campos Ametla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 095/2018- Processo nº 32.291/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis (Hortifrutigranjeiros), tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1)SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 04 no
valor total de R$ 691,20, item 05 no valor total de R$ 2.640,00, item 06 no valor total de R$ 3.603,60, item 08 no valor total
de R$ 7.430,40, item 10 no valor total de R$ 686,40, item 11 no valor total de R$ 2.428,80, item 12 no valor total de R$
1.466,40, item 13 no valor total de R$ 2.851,20, item 14 no valor total de R$ 1.716,00, item 15 no valor total de R$ 1.958,40,
item 16 no valor total de R$ 1.185,60, item 20 no valor total de R$ 3.590,40, item 24 no valor total de R$ 1.380,00, item 25
no valor total de R$ 1.214,40, 2) SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60,
menores preços para os itens: item 03 no valor total de R$ 412,80, item 07 no valor total de R$ 5.179,80, item 18 no valor
total de R$ 6.955,20, item 23 no valor total de R$ 5.527,80, item 26 no valor total de R$ 4.243,20.

Item Fracassado: Item 01, Item 02, Item 09, Item 17, Item 19, Item 21 e Item 22.

CORUMBÁ /MS 27 de Setembro de 2018.



Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação.

O Município de Corumbá - MS torna pública a abertura da                                                 Licitação, que será regida pela Lei
Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica a legislação em vigor.

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Licitação: Concorrência nº 10/2018 - GELIC - Processo nº 32757/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO -
INFRAESTRUTURA URBANA, RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO EM DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS DOM BOSCO,
CENTRO, UNIVERSITÁRIO, AEROPORTO, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, POPULAR NOVA E CRISTO REDENTOR,
no Município de Corumbá/MS. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 09:00 horas do dia 06 de Novembro de 2018.
Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros,
01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Secretaria de
Infraestrutura e  Serviços Públicos / Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, na Prefeitura Municipal de
Corumbá/MS, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com, ou pelo telefone (67) 3234-3544.

Corumbá / MS, 27 de Setembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obra/Serviços de Engenharia nº 045/2018 - SMS

Processo nº 4.702/2018 - Convite nº 006/2018

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa A. A. Rupp e Cia Ltda-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 15.705.611/0001-
02.

Objeto: Reparo e Manutenção do Posto de Saúde Ênio Cunha II, localizado na Alameda das Laranjeiras, nº 170, no
Município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 77.475,99 (setenta e sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos)

Vigência: 04 (quatro) meses       

Dotação Orçamentária: 0225 - Secretaria Municipal de Saúde

022591 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso - 0181

Ficha - 492

Data da Assinatura: 27/08/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Sra. Amanda Amorim Rupp - A. A. Rupp e Cia Ltda-
EPP.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2a9038ec

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T22:43:58+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




